
 

 

         

 

Seduta del 29 Gennaio 2024 - delibera N. 65: PARTECIPAZIONE PROGETTI A VALERE 

SUI FONDI PN2021/27. 

 

 

Il Presidente del Consiglio, rilevate le presenze sotto-indicate, alle ore 18,00 dichiara 
aperta la seduta per la discussione dell’O.D.G., a cui vengono proposte le seguenti 
modifiche: 
_____________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________ 

Componente Assente Presente 

Voto 

F = favorevole 

C = contrario 

A = astenuto 

1. GALLELLO SABRINA                                              X F 

2. TAVERNA DAVIDE ALBERTO  X F 

3. CRIMI SABINA                         X  // 

4. CUCCURULLO SILVIA  X F 

5. ESPOSITO MAURA ISABELLA                                                 X  // 

6. GALGANO MARIO X  // 

7. GALIMBERTI MARILISA                                                                                   X F 

8. PIOVANI ELISABETTA  X F 

9. SCHROOYEN MARNIX A.H.F.  X F 

10. BENINCASA FRANCESCA                                   X F 

11. CALOIERO ROSA                                   X F 

12. DE LAURO FEDERICO                                    X F 

13. MARINELLI SILVIA  X F 

14. PALUMBO MARIA  X F 

15. RIVA VALERIA  X F 

16. SPINI ELISABETTA  X F 

17. TUSA DANIELA GRAZIA                                            X F 

 

ASSENTI     =   N.      3 

PRESENTI  =   N.    14 

      Il Presidente 

      f.to Taverna Davide Alberto 

 



 

DELIBERA N. 65 del 29 Gennaio 2024 

O.D.G. – PARTECIPAZIONE PROGETTI A VALERE SUI FONDI PN2021/27. 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO i regolamentI (UE) 2021/1057, 2021/1058 e 2021/1060 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione Europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 
C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 
 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione 
di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima 
pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole;  

 
VISTO il Piano Nazionale del MIM denominato “PN Scuola e Competenze 2021/27” 

contenente le priorità strategiche del comparto istruzione che ha una durata settennale; 

 

CONSIDERATO che tale piano concorre al raggiungimento dell’Obiettivo di Policy 4 della 

Politica di Coesione, “Un’Europa più sociale”, puntando a migliorare qualità, inclusività, 

l’efficacia e l’attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, a 

promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione inclusiva e di qualità, 

anche mediante lo sviluppo di infrastrutture, a potenziare l’apprendimento permanente; 

 
all’unanimità dei presenti 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  
Di delegare il Dirigente Scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a 
elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra 
quelli disponibili, ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale. 

 

 

 

Il Segretario                                                                        Il Presidente 

f.to Elisabetta Piovani                      f.to Taverna Davide Alberto 

 
 
 
 


